平成３０年１０月発行

ボランティア清掃の実施について（お願い）

シルバー事務局だよりや地域班懇談会においてお知らせしておりますが、本年

度の北本まつりが、１１月３日・４日の２日間に渡り行われることになりました。

 つきましては、シルバー会員により、北本まつりの会場を清掃し、気持ち良く

まつりが開催されますとともに、北本市シルバー人材センターの PR のためにも

１人でも多くの会員各位の参加をいただきたく、お願い申し上げます。

なお、会場には駐車スペースはございませんので、車でのお越しはご遠慮くだ

さい。

記

１ 日  程  平成 30 年 11 月 1 日（木）小雨決行

雨天の場合 11 月 2 日（金）に順延

２ 集合場所  北本市役所  防災備蓄倉庫前

３ 集合時間  午前 8 時 30 分

４ 作業時間  午前 8 時 45 分～11 時まで

５ 実施場所  北本駅西口から西小学校北側交差点

６ 実施内容  歩道上の除草、空き缶・空き瓶、紙くず等のゴミ拾い

＊注意事項

・ゴミ袋は、事務局で用意します。

・軍手・カマ等の道具は、各会員が用意してください。

・万が一、事故等が発生した時は、事務局へ連絡してください。

・会員の居住する地域ごとに実施箇所を指定します。

・当日、出席する方はポイントカードを持参してください。

シルバー

事務局だより

第 64 号

発行 公益社団法人北本市シルバー人材センター

〒364－0013 北本市中丸１０－５５

電話 ０４８－５９２－４３００

e-mail kitamoto-sc@sjc.ne.jp

シルバーまつりが開催されました
去る９月３０日（日）に 【シルバーまつり】 が開催されました。

当日は、台風２４号の影響で、時折雨が降る曇天でしたが、大勢のシルバー会員や市

民の方々に参加していただきました。

模擬店や、各相談コーナー、刃物研ぎ実演などたくさんの人で賑わっていました。

また、まつりの運営にご協力していただきました実行委員及び協力員の皆様に、お礼

申し上げます。

    → http://www.sjc.ne.jp/kitamoto/ または   北本市 シルバー 検索

ホームページに、センターからのお知らせや、就業情報を掲載しています。見に来てね！

No 仕事内容 就業場所 就業日 就業時間 募集人数

1 アパート階段清掃 二ツ家 週 1日 ９:00～12:00 1名

2 館内清掃 本町 週 3日 7:00～9:00 1名

3 館内清掃 本宿 週 4日位 7:00～9:00 1名

4 事務所の清掃 本宿 週 2日 14:00～16:00 1名

5 シルバー農園 中丸 週 1日位 ２時間（季節による） 5名

シルバーギャラリー・作品 募集!!

平成３１年１月発行予定「シルバーきたもと」

のシルバーギャラリーコーナーでは絵手紙・

写真・書道・手芸・スケッチなどを映した写真、

川柳の投稿をお待ちしています！投稿は事

務局あてにお送りください。

締切日：１１月２６日（月）
たくさんの応募をお待ちしています!!

メールでも受付可能です!!

～ポイントカードの運用について～
ポイントカードの運用が１１月より一部改正されることになりました。

・ポイントカード紛失等の場合は「再発行はしますが、今までのポイントは失効」となります。

・ポイントカードの有効期限は２年から無期限となりました。

・「ぴかぴかおまかせプログラム」のポイントは２→１に引き下がりました。

・ポイントカードが満点（２０ポイント）になると、複数の景品を組み合わせて交換できるよう

になりました。

１０月は 「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」
 全国シルバー人材センター事業協会では、１０月１日から３１日までを「シルバー人材センタ

ー事業普及啓発促進月間」と定め、全国的な普及啓発活動を展開しています。当センターもこの

期間中に、会員の増強と就業機会の拡大、新規会員の募集のための運動や、会員の経験を生かす

就業の開拓推進などを実施し、普及啓発に力を入れています。

 ご近所の方やご友人のなかに、興味のある方がおりましたら、ぜひセンターをご紹介ください。

入会説明会は毎月３木曜日の午前１０時から、センター会議室にて実施しています。

 また、同時に、植木剪定や草取り、障子・網戸張り、生活支援・家事援助サービスなどの仕事

を頼みたいと思っている方がいらっしゃいましたら、積極的にセンターをＰＲしていただけると

幸いです。

 平成３０年１０月 就業会員募集 一覧表

農園の野菜と、りんどうの会のまんじゅうを販

売します。皆様のお越しをお待ちしております。

北本まつり「産業まつり」

日時 １１月４日（日）9：30～14：30

会場 北本市役所庁舎敷地内

彩の国いきいきフェスティバル

日時 １１月１８日（日）10：00～15：00

会場 埼玉県県民活動総合センター

野菜・まんじゅう販売のお知らせ

問合せは前之園・浅見まで